4 S. Albericus, siue Adelbertus, uel Adelbricus, Frisius, Illustrissimo Frisiorum Regum stemmate clarus, monachus, & Abbas s. Saluatoris Traiectensis, magistrum suum S. Gregoriū proximè insequutus, annis plus minus decem Ecclesiam sibi commissam uita, & moribus ornauit, & per temporariam hanc mortem laudabili fine, immortalem uitam consequutus est, ann. Domini 794. duodecimo calendas Septembris, in monasterio suo sepultus. *Trittemius, libro quarto, cap. 202. & alij.*

7 S. Rixfridus, siue Ritfridus, monachus (ut arbitror s. Saluatoris Traiecti) Frisius, uir doctus, humilis, & Deo deuotus, Episcop. Traiectensis septimus creatus anno Domini 828. præfuit annis plus minus nouem, & bonorum operum plenus, mortem immortalitate cōmutauit anno 836. die tertio nonas Octobris. *S. Ludgerus Episcopus in uita S. Suuiberti apud Surium, tomo 2. Scripsit nonnullas Epistolas, inter quas, extat illa quæ est ad S. Ludgerum Episcopum.*

14 S. Radbodus, Frisius Radbodi Frisiorum Regis pronepos, monachus Ordinis s. Benedicti, monasterii sancti Saluatoris Traiectensis,

sis,

sis, uir humanarum sacrarumque literarum nõ mediocriter peritus, ut ex eius operibus uidere est, omnium suffragiis Traiectinensis Episcopus electus anno Christi 900. postquam decem & septem annis Episcopi munere functus esset, obiit anno 917. die tertio calendas Decembris, & sanctorum numero adscriptus, Dauentriam corpore suo ibi in Diui Leuini templo recondito, clariorem reddit. *Tritemius, lib. 2. cap. 38. lib. 3. c. 255. & de scriptoribus Ecclesiasticis apertius.* Scripsit inter alia quæ extant, laudes S. Bonifacii Episcopi & mart. lib. 1. qui extat MS. in Belgio.

De S. Amalberga virg. Sermon. 1.

Flores S. Vvillibrordi, Libr. 1.

Vitam S. Leuini, Carmine, Lib. 1.

De eodem Encomiasticam orationem, quæ est cum uita eiusdem Carmine descripta, Ultraiecti in Holandia. MS.

Homiliarum & Sermonum, Lib. 1.

Officium quoque integrum de translatione Sancti Martini Episcopi.

19 D. Adelbandus, seu Adelboldus, Frisius, Monachus Lobienfis, uir scientia literarum insignis, S. Anfrido ex hac uita sublato, Episcopus cõsecratus est anno Christi 1010. & multis in Episcopatu rebus præclare gestis, ut eius acta testantur, subtractus est anno 1021. regiminis sui 11. *Tritemius, lib. 4. c. 219.* Scripsit uitam S. Henrici Imperator. Lib. 1. quæ est excusa apud Surium, Tomo 1.

De laude S. Crucis. De laude B. Mariæ.

De S. Martino, cantum nocturnalem, & triumphum ipsius de Danis, Turoniam infringere uolentibus, etsi non multo sermonis cultu: magno tamen pietatis affectu. Et alia nonnulla tam metro, quàm prosa.

*Trecorenses in Britannia minori, sub Turonensi Archiepiscopo.*

S. TUDVALVS, Derochi Regis Britannia affinis, monachus & Abbas Lambalius, deinde Episcopus Trecorensis, anno circiter Domini 600. creatus, cænobio, & Episcopatu multis annis præfuit sanctissimè, & clarus uirtutibus, & signis migravit in pace, 7. calendas Iulii. *Cænalis de re Gallica, lib. 2. perioche 6.*

*Tripolitani in Syria, sub Patriarcha Antiocheno.*

D. BERNARDVS III. Monachus Ordinis S. Benedicti, deinde Tripolitanus Episcopus, ad extremum Casinenfis Abbas 64. creatus anno 1296. Obijt eodem anno 15. calend. Augusti ibique sepultus est. *Catalogus Abbatum Montis Casini MS.*

Tullen-

*Tullenses in Leucis, sub Treuirensi Archiepiscopo.*

20 D. GARIBALDVS, siue Gribualdus, Volfandi filius, cœnobij Diui Michaelis auctor & dotator, & ibidem postmodum spretis mundi deliciis monachus, deinde ob pietatem Tullensis Pontifex electus anno Domini . . . præfuit annis ferè 8. & multa à Childeberto Rege Ecclesiæ suæ acquisiuit priuilegia. Obiit anno Domini . . . *Franciscus de Roseres, to. 3. Stemmatum Latharingie, histor. capitali 52.*

25 D. Frotharius, monachus & Abbas monasterii S. Apri, & postea Tullensis Episcopus, creatus anno Domini circiter 806. præfuit annis . . . & multis munificè ad utilitatem ecclesiæ suæ, & Monasterii, peractis excessit ex humanis, anno . . . *Idem hist. capitali 54.*

33 D. Robertus, monachus Methelochiensis monasterii, Pontifex Tullensis anno . . . creatus, vix anno uno ministravit. *Idem tomo 4. histor. capitali 58.*

D. Bruno, Sueuus, Alsata, Hugonis Comitis filius, monachus monasterii cuiusdam Tullensis, & deinde eiusdem ciuitatis Episcopus, electus anno Domini . . . . . præfuit Episcopatu annis . . . . . & cū virtutibus, religione, probitate, ac in egenos mira charitate splendesceret, euectus est ad summum Romanum Pontificatum anno Domini 1049. & Leo I X. vocatus. *Trittemius in Chronico Hirsaugie, & alij.*

D. Ludhelmus, monachus monasterij Sancti Maximini Treuirensis, & postea Tullensis Episcopus, creatus anno Domini . . . . . præfuit annis . . . . . Obiit anno . . . . . *Auctor huius rei iam e mente excidit.*

*Tungrenses, siue Traiectenses ad Mosam, sub Colonien-*  
*si Archiepiscopo.*

26 S. AMANDVS, Aquitanus, Gallus, Serani Ducis filius, monachus Ogyæ insulæ, siue Lerinensis, & post Bituricensis, deinde Tungrensis Episcopus vigesimussextus, creatus anno Christi 632. præfuit solus anno vno, & paulo amplius; anno enim 633. à Dageberto Rege euocatus Ecclesiæ Argentinensis primus præficitur Episcopus, quam cum annis aliquot in omni sanctitate rexisset, improbitate populorum irritatus, eandem deferuit, & ad primam suam sedem Tungrensem reuersus, quæ hactenus per annos nouem à S. Landoaldo Suffraganeo gubernata fuerat, eandem annis tribus aliis administravit: tandemque studio vitæ arctioris incensus eam iterū relinquens ad monasterium Elnonense, quod nūc à suo nomine, S. Amandus uocatur, anno 645. se contulit, ibique statim uitæ prioris reassumens, monachus obiit anno Domini 661. die 6. mensis Februarii, ubi & honorificè

ficè sepultus est. *Tabulæ Lerinenses MS. Meyerus, Molanus, Cratopolius, & alij permulti, & Trittemius, lib. 4. c. 135.*

27 S. Remaclus, monachus, & Abbas monasterij Solemniacensis, & Sancti Eligij Abbatis, & Episcopi discipulus, S. Amado in Episcopatus regimine suffectus, anno Domini 645. præfuit annis plus minus decem: anno enim 652. sæculi huius rumores fugere peroptas, episcopatum reliquit, & in cœnobio Stabuleti, non longè à Leodio, se abdidit, ubi monachus primum, deinde Abbas effectus, diè obiit anno abdicationis suæ 63. qui erat à natiuitate Christi 715. & ibidem sepultus die tertio Septembris successorem habuit Sanct. Papolenum Abbatem. *Trittemius, libro quarto, cap. 149. & alij in Martyrologio nostro notati.*

28 S. Theodardus, monachus Stabulensis, & S. Remaculi discipulus, magistro suo in Episcopatu succedens anno 655. pro libertate ecclesiæ, ut uerus Pastor, animam suam posuit, unde à filijs Belial iuxta Vormatiam occisus, statim in testimonium sanctitatis, euidentia signa subsequuta sunt. Martyrio coronatus est anno 655. regiminis sui tertio incepto, die 10. Septembris. *Tritt. lib. 4. c. 154. & alij.*

29 S. Lambertus, Apri Comitis Loffensis filius, monachus monasterii Stabuleti, ob eximiam pietatem, & sanctitatem anno Domini 657. in locum S. Theodardi Episcopus renunciatus; præfuit sanctissimè, tam in episcopatu, quam extra, annis 40. & tandem ut alter Ioannes Baptista, pro iustitia, & stupri reprehensione coronatus est martyrio anno Domini 698. 15. calend. Octobris. Quo mortuo Tungrensis, siue Traiectensis superioris ad Mosam sedes, Leodium, siue Legium translata, per S. Hubertum eius successorem, denominationem ab illa ciuitate noua accepit. Fuit autem S. Lambertus Episcopus Tungrensis 29. Traiectensis uerò 20. *Tritt. lib. 4. c. 162. & alij citati in Martyrologio nostro.*

*Turiasonenses in Hispania, sub CasarAugustano Archiepiscopo:*

D. BERENGARIUS, Arago, Hispanus, Raymundi Argonia Regis filius nothus, monachus, & Abbas Montaragonis, deinde episcopus Turiasonensis, circa annum Domini 1150. creatus, postmodum ad Ilerdensem sedem transit. *Ioannes Mariana in Annal. Hispan. libro undecimo, cap. nono.*

*Turonenses in Gallia, nulli tunc subiecti: nunc Archiepiscopi.*

17 D. GONTHARIUS, monachus, & Abbas monasterii S. Venantii intra terminos Andegauenses, uir prudentiæ maximæ, dum Abbatis officio fungeretur; sed episcopus factus repente in alium uirum mutatus

tatus

tarus, & potationibus deditus, omnibus de se maximam admirationem reliquit. Præfuit annis duobus, mensibus 10 diebus 22. Obiit anno Domini 555. & uacauit sedes anno uno. *Belforestius in Cosmog. sua. & S. Gregor. Turonensis de gest. Francorum, lib. 10. c. 31.*

19 S. Gregorius Florentii filius, monachus monasterii Turonensis (ut arbitror S. Martini) Episcopus creatus est anno Domini 573. & quam sanctè per annos 21. præfuerit ingenii sui monumenta, quæ posteris reliquit indicant. Migravit ab hac luce anno Christi 594. 15. calendas Decembris, & Turonis sepultus in album sanctorum adscriptus est. *Tritemius, libro quarto, cap. 45. & Belforestius ibidem.*

Scriptit simplici, & aperto sermone nonnulla opera, de quibus extat;

De laude Sanctorum Martyrum, Lib. 1. excusit Colonie, in 8.

De Vita quorundam cõfessorum, Lib. 2. & Parisiis in fol.

De Miraculis S. Iuliani martyris, Lib. 1.

De Miraculis s. Martini Episcopi, Lib. 4.

Hist. Francorum, Lib. 10. qui excusit sunt Parisiis, cum scholiis Morelii, anno 1561. in 8. & Basileæ 1568.

in 8. sed in ista impressione tollenda est epistola dedicatoria, impii Ill. Flacci.

Epitome eiusdem Historiæ, Lib. 1.

Chronicon Ecclesiasticæ Historiæ, Lib. 1.

Quæ omnia opera impressa narrantur Lutetiæ Parisiorum simul in uno codice, sed quo anno, nondum uidi.

### Episcopatus de litera V.

Cap. L V.

*Valentini in Gallia, sub Archiepiscopo Viennensi.*

D.

ERARDYS, Monachus Cluniacensis, deinde Bolisimensis Abbas, post Cluniacensis XIX. exinde Episcopus Valentinus, cui sedi cum aliquandiu in omni bonitate præfuisset, meritis crescentibus ad Patriarchatum Hierosolymitanum assumptus, plenus operibus bonis, quieuit in pace. *Chronicon Cluniacense MS.*

D. Petrus de Castro Lucii DD. Doctor monachus, & Abbas Cluniacensis XXXI. deinde episcopus Valentinus creatus anno Domini 1342. præfuit annis duobus. Obiit 4. nonas Martii, anno 1344. & Clu-

Clu-

Cluniaci in Capella Sancti Martialis sepultus est. *Chronicon Cluniacense MS.*

*Valentini in Hispania Terraconensi, sub Archiepiscopo Terraconensi: nunc sunt Archiepiscopi.*

S. EVPROPIVS, Hispanus, Monachus, & Abbas Monasterii Sirbitani, in Hispania, & postea Episcopus Valentinus, uir eruditissimus, & monasticis disciplinis apprimè instructus, cuius doctrina Hispania non parum decoris acceperunt, cum in plurima sanctitate, populos sibi subditos gubernasset, clarus miraculis migravit in cœlum die 6. idus Iunii. Floruit anno Dom. 600. *Trittem. lib. 2. cap. 14. & alij.* Scripsit inter alia, De Chrismaris unctione, Lib. 1.

De coercitione Monachorum, Lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, Lib. 1.

*Vandalorum, sub Bremensi Archiepiscopo.*

S. BENNO, Monachus Hamburgensis, Reginberto Episcopo defuncto ad Vandalos conuertendos Episcopus missus, pietate & doctrina nulli suo tempore secundus extitit: Dæmonum apud Barbaros cultum sustulit, lucos excidit, atque Christianorum religionem plurimis in locis plantauit; unde & quintus Vandalorum Apostolus uocari meruit. Obiit anno Christi 1190. *Crantzius in Saxonia, lib. 4. cap. 30. & alij.*

*Vectæ Insulæ, sub Archiepiscopo S. Andrea.*

D. CYMBERTVS, Anglus, monachus Rietfordensis, id est, Vadi arundinis, in Anglia, deinde Episcopus Insulæ Vectæ, in ecclesiasticis, & monasticis disciplinis nobiliter instructus. Floruit anno Dom. 730. *Trittemius, lib. 4. c. 178.*

*Vencienses, in Prouincia, sub Eduensi Archiepiscopo.*

S. LAMBERTVS, Monachus Lerinensis, & postea Venciensis episcopus, obiit sanctitatè clarus die 26. Maii. *Tabulæ Lerinenses MS.*

S. Veranus eiusdem monasterii Lerinensis monachus, ob insignè pietatè episcopus creatus, miraculis fulgens inter sanctos relatus est. *Tabulæ Lerinenses MS. quæ quo tempore claruerint non explicant.*

*Venefrani, in Apulia, sub Archiepiscopo Capuano.*

D. PETRVS, Rauennas, Monachus monasterii Casinensis, uir doctus, & religiosus anno Domini 1039. à Nicolao Papa II. Episcopus Venefranus, & Hiserniensis ordinatus apud Acerras, eo in honore fuit annis aliquot. *Leo Casinensis historię, lib. 3. c. 14.*

*Verdenses in Germania, sub Moguntino Archiepiscopo.*

S. SVVIBERTVS, siue Suitbertus, uel Suuitbertus, ex illustri Comitum

mitū nortgalliæ sanguine ortus, Anglus, monachus Bearmenfis sub  
s. Hicbaldo Abbate, deinde Abbas monasterij Dacore, postremo Ver  
denfis, siue Vuerde Cæsaris Episcopus primus, creatus anno Domi  
ni 711. præfuit in omni sanctitate annis sex, & paulo amplius, &  
multos in Saxonia, Frisia & alibi, ab infidelitate ad Christum addu  
xit, & tandem meritis cumulatam viam vniuersæ carnis ingressus  
est anno Christi 717. ætatis suæ 69. calendis Martij. Et anno 756. de  
terra eleuatus quarto idus Iunij, a Leone Papa. III. in Sanctorum  
numerum relatus est anno 803. pridie Nonas Septembris. *Tritte  
mius lib. 4. c. 182. Marcellus in eius vita apud Surium Tomo 2. Democares de Sacrif. missæ Tom. 2. c. 35. qui tamen correctione aliqua indi  
get in annis quibus eum uixisse affirmat. Crantzius metropolis lib. 1.  
capit. 6.*

2 Sanctus Patto, Scotus, monachus, & Abbas Amarbaricanus in  
Scotia, & Episcopus Vuerdenfis secundus, creatus anno Domini cir  
citer 718. vir in Euangelica veritate enuncianda, ac hæresis prauita  
te conuellenda, studio, ac zelo præcipuus, præfuit annis plus minus  
43. & in bona senectute ad patres suos adpositus est circa annum  
Domini 760. die tertio calendas Aprilis. *Crantzius metropolis lib. 1.  
c. 21. & 22. Jo. Lesleus in hist. Scot. lib. 4. Democares de sacrif. missæ  
tomo. 2. c. 35. & alij.*

3 Sanctus Tanco, Scotus, monachus & ipse, & Abbas Amarbari  
canus, Patroui in monasterio primum, deinde & in ecclesia Verden  
si Pontifex succedens anno Domini 760. vel circiter, & martyrii de  
fiderio accensus in Saxoniam contendens, populi illius uitia, acerbis  
sima oratione perstringebat: vnde illius immani furore truculentis  
sime extinctus est, circa annum Domini 800. die 14. calendas Mar  
tij. *Crantzius ibidem. Lesleus lib. 5. Democares ibidem, & alij.*

6 Sanctus Kortilla siue Rortilas Scotus, monachus, & Abbas Amar  
baricanus, proferendæ Catholicæ fidei nomine in Saxoniam profe  
ctus, post Christi fidem diu ac sincerè plebi prædicatam, Vuerdenfi  
Ecclesiæ post Ceuilonem præfectus circa annum Domini 820. non  
multo post Saxonum crudelitate occisus est. *Crantzius metrop. lib.  
1. capit. 29.*

7 Sanctus Isengerus Scotus, monachus, & Abbas Amarbaricanus,  
uir sanctitate præcipuus, in demortui Kortillæ sedem eleuatus, pau  
co tempore præfuit, sed quo mortis genere obiecit ignoratur. *Crant  
zius ibidem.*

8 Sanctus Harrucus, Scotus, monachus & Abbas Amarbaricanus,  
a a eodem

eodem Dei spiritu, quo sui prædecessores, concitatus, in Saxoniam contendit; ubi post multos labores, molestias, & cruciatus, patientissimo animo pro ecclesia toleratos, Episcopatu ecclesiæ Vuerdensis primum, ac martyrij deinde corona, ut & sui antecessores, ornatus est, anno Domini circiter 831. ipsis Idibus Iulij. *Crantzius ibidem. Demochares loco citato, & alij.*

## A N N O T A T I O.

*Crantzius metuprolis lib. 1. c. 29. apertis verbis præfatum Harrucum monachum & Abbatem fuisse declarat; reliquos duos, Kortillam scilicet & Isengerum, ex coniectura verborum eiusdem pro monachis hic posuimus, sic enim ait; Harruch octauus hunc insequitur, vir omnium plenus virtutum, cuius neque tempora, neque acta signantur: hoc solum est annotatum, quia obierit Idibus Iulij. Erat & hic natione Scotus, ut & ante eum duo, Abbas & ipse Amarbaricensis. Hæc ille. Ex his verbis aperte colligitur, illos duos Scotos & ipsos, Abbatesq; Amarbaricenses fuisse, sicut & ipse Harrucus: relatiuum enim illud, ipse, hoc apertissime demonstrat. Si quis tamen aliquid in contrarium habuerit me submitto.*

16 D. Bruno, huius nominis primus, Othonis, Sueviæ Ducis filius, Ludolphi nepos, Othonis Magni Imperatoris pronepos, monachus monasterii S. Viti corbeia Saxonica, deinde Episcopus Vuerdensis in ordine, 16. vir natu, & virtute nobilis, fundavit monasterium Oldenstadenfe circa Vlylleam. Deinde Pontifex Romanus inauguratus, Gregorij V. nomen sibi assumpsit anno Domini 995. die 8. cal. Iulij. Obijt anno 998. 12. cal. Martij, Pontificatus sui anno 2. mense 7. die 25. & ad S. Petrum sepultus est. *Tritemius li. 4. c. 224. de monachatu, at de Pontificatu nihil, nos quid de eo sentiamus, dicemus in fine operis ad Gregorium V.*

21 Dominus Bruno secundus, monachus, & Abbas Nuenburgensis, & Magdeburgensis, Friderici Comitis frater, & deinde Vuerdensis Episcopus 21. pastor bonus & egregius fuit, sed in mala incidit tempora: bella enim, fames, pestilentia, mala, quibus hominū Deus castigat peccata, tum effervere. Vixit an. 1030. *Tritem. lib. 4. c. 239. Veronenses, in Lombardia, sub Patriarcha Aquilegensi.*

D. Hilduinus, Tassio, Belga, monachus Lobienfis monasterij, deinde Episcopus Veronensis, creatus anno Domini 928. præfuit annis plus minus octo; & anno 935. abdicans, ad Mediolanensem sedem transijt. *Tabulæ Episcoporum Veronensium; & Ioannes Franciscus Tintus lib. 5. c. 11. hist. Veronensis, qui dicit anno tantum uno præfuisse,*

fuisse, sed in annorum denumeratione, Galestinum & reliquos Mediolanenses scriptores sequimur.

Sanctus Racherius, seu Ratherius, Viennæ Comitis filius, & monachus Lobiensis, abdicante Hilduino Episcopus Veronensis factus, anno 935. (uel ut Tintus dicit anno 928.) in magna sanctitate munus sibi impositum obiit annis fere. 17. sed quorundam inuidia ab Episcopatu pulsus, anno ut colligere licet 952. uel circa, sequenti Episcopus Leodiensis renunciatus est. Obijt anno 974. miraculis clarus. *Tritemius lib. 4. c. 204. Tabula Veronenses, & Tintus loco citato.*

Domnus Bartholomæus, monachus ordinis Sancti Benedicti, & demum Episcopus Veronæ, creatus anno 1278. præfuit annis 12. obiit anno Christi 1290. *Tintus ibidem.*

Domnus Petrus, monachus, sed cuius cænobij non explicatur, & Episcopus Veronensis, post Bartholomeū, electus anno 1290, rexit annos octo, & anno 1298. obiit. *Idem Tintus.*

Domnus Thobaldus, primum Eremita Augustinianus, deinde Abbas monasterii Sancti Firmi, Petro mortuo Episcopus Veronensis, contra Bonincontrum quendam in schismate creatus anno 1298. fedit annos plus minus 33. obiit anno 1331. *Tintus ibidem.*

Domnus Nicolaus monachus, & Abbas monasterii Sancti Petri de Villa Noua, Ordinis Sancti Benedicti, Theobaldo successit anno præfato 1331. præfuit annis quinque; obiit anno 1336. *Tintus eodem lib. 5. c. 11.*

*Vesontionenses, in Gallia.*

Domnus Donatus monachus monasterii luxouiensis, & deinde Episcopatus Vesontionensis Ecclesiæ dignitate ornatus, religione, & doctrina florens, dum suis prodesse studuit, æternum sibi præmiū acquiuit. Quo tempore uixit ignoratur. *Tritemius, lib. 4. c. 233.*

*Vicenses in terra Laboris, sub Archiepiscopatu Surrentino.*

Domnus Constantinus de Lannoy, siue ut Itali dicunt La Noya, natione Belga, patria Neapolitanus, monachus S. Seuerini de Neapoli congregationis Casinensis, a Gregorio Papa XIII. Episcopus creatus, deinde Rhegitanæ Ecclesiæ Metropolitanus factus, ante consecrationem obiit anno 1586.

*Vicenses in Hispania, sub Taracconensi Archiepiscopo.*

Domnus Frater Benedictus de Tocco, Regis Epyri nepos, monachus Hispanus congregationis Vallisoletanæ, Episcopus Vicensis factus, ab illa sede ad Gerundensem transit, qui nunc etiam, ut arbitror, in uiuis est. *Gonsalvus Illescas in hist. Pontif. lib. 5. c. 15.*